DIÁRIO OFICIAL Nº. 31576 de 31/12/2009

GABINETE DA GOVERNADORA
D E C R E T O Nº 2.040, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2009

Altera o Decreto nº 2.595, de 20 de junho de 1994, que regulamenta o art. 142 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994.

A GOVERNADORA DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 135, incisos III e VII, da Constituição Estadual,

D E C R E T A:

Art. 1º Este Decreto altera o Decreto nº 2.595, de 20 de junho de 1994, que regulamenta o art. 142 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994.

Art. 2º O art. 8º-C do Decreto nº 2.595, de 1994, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 8º-C. A etapa de Arrecadação Extraordinária a que se referem os arts. 3º, inciso VI, e 8º-B não se incorporará, em hipótese alguma, à remuneração ou proventos do servidor.”

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PALÁCIO DO GOVERNO, 30 de dezembro de 2009.

ANA JÚLIA DE VASCONCELOS CAREPA

Governadora do Estado
PAGE
1